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بازتاب

 روشنگری سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور درباره یک خبر

در چند روز اخیر در خبری به نقل از دکتر عباســعلی نوبخت، 
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور، با عنوان «برای دو میلیارد نفر هم می توانیم آب 
تأمین کنیم» که در یکی از رسانه ها منتشر شد، ابهاماتی برای افکار 
عمومی، صاحب نظران و رســانه های گروهی ایجاد شــد که لازم 

دیدیم در جهت تنویر افکار عمومی نکات زیر را معروض داریم:
۱- مهم تریــن نکته در موضوع مورد بحث این اســت که تیتر 
خبر در صحبت هــای دکتر نوبخت که در متــن خبر آمده، وجود 
نداشــته و در واقع تیتر خبر با متن خبر در تضاد است (لینک خبر). 
در تیتر خبر آمده اســت «برای دو میلیارد نفــر هم می توانیم آب 
تأمین کنیم»؛ در حالی که در متن خبر آمده اســت: «ایران پنجمین 
کشور جهان در دارا بودن منابع طبیعی است؛ اما الان کشور ما در 
عدم اســتفاده از منابع طبیعی خود از رتبه های اول جهان است، 
علی رغــم دارا بودن این ســرمایه های خــدادادی در واقع نیاز به 
تغییــر نگاه و حکمرانی داریم. در موضــوع آب اگر دقت کنیم، با 
توجه به آمارهای وزارت نیرو که میزان متوسط مصرف آب شرب 
هــر ایرانی را اعلام کرده اســت و همچنین میــزان آبی که بعد از 
بارش ها در کشــور می ماند و مرکز پژوهش های مجلس آن را نیز 
اعلام کرده اســت، اگر آب صنعت و کشــاورزی و مابقی مصارف 
را در نظــر نگیریم و فــرض را بر این بگذاریم کــه آب موجود در 
کشــور فقط صرف آب شرب شــود، با میزان آبی که از بارش ها در 
کشــور می ماند، می توان آب شــرب دو میلیارد نفر را تأمین کرد». 
همان طور که مشــخص اســت، جمله ای که در تیتر خبر آمده، در 
متــن خبر وجود ندارد که همین تضــاد موجود در تیتر خبر و متن 
خبر باعث بروز سوء برداشــت در میــان صاحب نظران و اصحاب 

رسانه  شده است.
۲- واضح اســت که کشــور ما برای تأمین آب دو میلیارد نفر 
(شــامل کشاورزی، صنعت، شرب، محیط زیســت و...) می بایست 
چندین برابر شرایط کنونی کشور بارش سالانه داشته باشد که این 
ممکن نیست؛ لذا با توجه به اینکه مجموع نقدهای صورت گرفته 
طی چند روز گذشــته معطوف به تیتر خبر بوده و این تیتر با اصل 
صحبت های دکتر نوبخــت همخوانی ندارد؛ بنابراین نظر به عدم 
امکان استحصال این میزان آب در کشور، این سازمان نیز هم نظر با 

منتقدین تیتر خبر می باشد.
۳- هدف از بیان این موضوع که «اگر آب صنایع و کشــاورزی 
را در نظــر نگیریم، می توان با آب کنونی کشــور، آب شــرب مورد 
نیاز دو میلیارد نفر را تأمین کرد» این اســت که نشان داده شود در 
عرصه های کشــاورزی و صنعت بیش از ۲۰ برابر آب شرب کشور، 
مصرف آب وجود دارد، لذا ضروری اســت عــلاوه بر پرداختن به 
مصرف صحیح آب شرب خانگی تمرکز اصلی خود را بر مدیریت 

صحیح آب در دیگر بخش ها معطوف کنیم.
۴- ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور طبق وظایف 
قانونــی خود موظف به تولید ادبیــات و گفتمان مؤثر در موضوع 
امنیت زیستی در جهت حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری مناسب 
از عرصه های منابع طبیعی است و یقینا محتواهای جدید با نقدها 
و نظــرات صاحب نظران مواجه خواهد شــد کــه البته در جهت 
تکمیل محتوا لازم است و لذا این سازمان ضمن استقبال از نقدها 
تلاش خواهد نمود تا همگام با دلســوزان امنیت زیســتی در این 

مسیر گام های اساسی و مؤثری بردارد.

خریدار فیدلیتی پرستیژ اطمینان دارد صاحب به روزترین خودروی داخل کشور شده است. 
بدون تردید به روز بودن به هرکســی حس خوبی می دهد. این خودرو پرآپشــن ترین محصول 
موجود بازار ایران خواهد بود؛ همان طور که محصولات پیشــین بهمن نیز از نظر آپشــن های 
رفاهی و ایمنی بر ســایر محصولات مشابه موجود در ایران برتری داشتند. فیدلیتی پرستیژ بر 
پایه پلتفرم جدید عرضه خواهد شــد و هیچ ارتباطی با نسخه پرایم نخواهد داشت. از موتور 
توربو شــارژ ۱۶۰۰ سی سی GDI و سیستم پاشش مستقیم GDI که مورد توجه خودروسازان 
بزرگ اســت، بهره می برد و در این برهه ۷۵ درصد از بزرگان این صنعت از همین تکنولوژی 
بهره می برند. قدرت ۱۹۷ اسب بخاری فیدلیتی پرستیژ توان مناسبی به این SUV برای تردد در 
مســیرهای کوهستانی ایران می دهد. تکنولوژی فیدلیتی پرستیژ مشابه آن چیزی است که در 
خودروهای آئودی، بی ام و، فورد، هوندا، هیوندا، کیا، لکسوس، مزدا، نیسان و فولکس واگن به 
کار گرفته می شــود. به کارگیری این موتور برای فیدلیتی پرستیژ انتخابی هوشمندانه است که 

می تواند از کمترین مقدار سوخت، بیشترین نیرو را بگیرد.

بدنه فیدلیتی پرستیژ منحصر به فرد است
طراحی فیدلیتی پرســتیژ ویژه و خاص است. چراغ ها و نمای جلوی این خودرو به راننده 
احســاس اعتماد به نفس می دهد و این خودرو را قدرتمند و جســور نشان می دهد. به همین 
ترتیــب با در نظر گرفتن خنک  کننــده صندلی، رانندگی را به تجربه خســتگی ناپذیری تبدیل 
می کند. طراحی شش کیسه هوا در این خودرو، ایمنی آن را در حد قابل قبولی بالا برده است. 
در کنار کیسه های هوا، تکنولوژی بالای ترمزها و کنترل کننده حرکت در بین خطوط از سلامت 

راننده و سرنشینان به خوبی حفاظت خواهد کرد.
خدمات پس از فروش به اندازه خودرو اهمیت دارد

خرید خودرو از شــرکتی که به رضایتمندی و خشــنودی مشــتریان خود حساسیت دارد، 
سرمایه شــما را حفظ خواهد کرد. علی رغم آنکه بیش از ۱۵ســال می گذرد که بهمن موتور 
خودروی مزدا را عرضه کرده ، اما این شــرکت همچنان نســبت بــه تأمین قطعات یدکی آن 
متعهد اســت. بهمن موتور از نظر شــاخص خدمات پــس از فروش رتبه برتــر را در ارزیابی 

نهادهای مســتقل به دست آورده است. شبکه گسترده نمایندگی در سراسر کشور به خریدار 
فیدلیتی پرســتیژ اطمینان می دهد که شرکت بهمن موتور همواره پشتیبان انتخاب او خواهد 
مانــد. به همین ترتیب بهمن موتور در ایام نــوروز همواره با عقد تفاهم نامه با مجموعه های 
مختلف، مشــتریان خود را مطمئن نگه می دارد که در صورت بروز کوچک ترین مشــکلی در 

دورترین جاده ها، مشتری خود را تنها نخواهد گذاشت.
با توجه به منش و سنت قیمت گذاری در بهمن موتور، می توان از رقابتی بودن قیمت این 
خودرو اطمینان داشت. علی رغم این امکانات و آپشن های متعدد، به نظر می رسد در فیدلیتی 
پرستیژ نیز مانند محصولات پیشــین بهمن موتور، برتری مشتری مداری در قیمت گذاری از آنِ 

بهمن موتور باشد.
ایرانگردی با فیدلیتی پرســتیژ جــذاب و لذت بخش خواهد بــود. خودرویی که موتوری 
قدرتمند داشته باشد و شــبکه نمایندگی و خدمات پس از فروش قدرتمندی از آن پشتیبانی 

کند، مقرون به صرفه ترین وسیله برای یک سفر طولانی خواهد بود.

تیک تک

امیر قدیری. مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری جسورانه
بر اســاس گزارش وامدا (wamda.com)، میزان ســرمایه گذاری جسورانه در سال 
۲۰۲۲ در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا در اســتارت آپ هایی که بنیان گذاران آنها 
زنان بوده اند، تنها ۱/۳ درصد یا ۵۱ میلیون دلار از کل ســرمایه گذاری جسورانه در این 
منطقه را که بالغ بر ۳/۹۴ میلیارد دلار بوده، شامل می شود. این در حالی است که در 
همین ســال و در همین منطقه، استارت آپ هایی که بنیان گذاران آنها مردان بوده اند، 
موفق شده اند مبلغ ۳/۷ میلیارد دلار یا ۹۴ درصد از کل سرمایه گذاری در این منطقه را 
جذب کنند. این میزان پایین جذب سرمایه جسورانه در استارت آپ های با بنیان گذاران 
زن، مختص منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا نبوده و این آمار در کشور ایالات متحده 
آمریکا، که مهد ســرمایه گذاری جسورانه هســت، نیز مشاهده می شود. طبق گزارش 
تک کرانچ (TechCrunch) بر اساس داده های پیچ بوک، استارت آپ های با بنیان گذاران 
زن در ســال ۲۰۲۲ به میزان ۱/۹ درصد یا ۴/۵ میلیارد دلار از کل ۲۳۸/۳ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری جسورانه در ایالات متحده را به خود اختصاص داده اند که کمی بیشتر 
از درصد جذب شده در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقاست. این در حالی است که در 

استارت آپ هایی که بنیان گذار مشترک زن و مرد داشته اند، این رقم بسیار افزایش یافته 
و ۱۷/۲ درصد یا ۴۱ میلیارد دلار شده است.

بــا توجه به آمــار منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا، چنانچه تعــداد معاملات 
سرمایه گذاری جسورانه در این سال را مبنای مقایسه قرار دهیم، مشخص می شود که 
سرمایه گذاری جسورانه در استارت آپ هایی با بنیان گذاران زنان، تنها برای ۶۲ معامله 
بوده (یعنی متوســط هر اســتارت آپ مبلغ ۸۵۲ هزار دلار) و در اســتارت آپ هایی با 
بنیان گذار مرد، برای ۶۵۳ معامله بوده اند (یعنی متوســط هر استارت آپ مبلغ ۵/۶۶ 
میلیــون دلار). در گزارش Crunchbase مرتبط با پــروژه Something Ventured نیز 
که میزان پیشــرفت در برقراری توازن جنسیتی در سرمایه گذاری ها را بررسی می کند، 
جدیدترین اعداد نشــان می دهد که وضعیت ســرمایه گذاری بــرای کمپانی هایی با 
مدیریت و رهبری زنان اصلا مطلوب نیست و حتی می توان گفت در چند سال گذشته 

با شیب ملایم منفی مواجه بوده ایم.
بهترین ســال برای زنان فعال در حوزه و اکوسیستم استارت آپی، سال ۲۰۱۹ بوده 
است که ۳٫۳ درصد از مجموع سرمایه های جسورانه به استارت آپ هایی با محوریت 

زنان اختصاص داشــته؛ اما همین رقم در سال ۲۰۲۰ کاهش یك درصدی داشته و به 
۲٫۳ درصد رسیده که مبلغ درخورتوجهی را تشکیل می دهد. این به آن معناست که 
استارت آپ هایی با مدیریت زنان که حتی همکار های مرد برای بنیان گذاری داشته اند، 

باز هم موفق به فرار از تله عدم توازن جنسیتی نشده اند.
همچنین طبق گزارش All Raise، تنها ۱۲ درصد از نهادهای سرمایه گذار جسورانه، 
زن هستند و همین موضوع بر اعمال سلیقه ۸۸ درصد باقی مانده، تأثیر فراوانی دارد 
و نشان می دهد که چرا سرمایه گذار ها با اعمال تبعیض جنسیتی، به استارت آپ های 

مردانه بهای بیشتری می دهند و آنها را لایق دریافت سرمایه بیشتری می دانند. به هر 
حال غالب بودن مردان در دنیای سرمایه گذاری، زمینه ساز بی توجهی به زنان کارآفرین 

در آمریکا و سایر نقاط جهان شده است.
با توجه به داده های فوق، به نظر می رسد که متأسفانه سقف شیشه ای برای زنان 
در حوزه سرمایه گذاری جسورانه نیز وجود دارد و سرمایه گذاری در استارت آپ هایی با 
بنیان گذاران زن، با ریســک بالا ارزیابی شده و سرمایه گذاران به این قبیل استارت آپ ها 

چندان اعتمادی نمی کنند.

سقف یا سقف های شیشه ای؟
آیا سقف شیشه ای برای زنان، در سرمایه گذاری جسورانه نیز وجود دارد؟

گزارش کامل 
را اینجا بخوانید

چرا باید فیدلیتی پرستیژ بهمن موتور را بخریم؟

شرق: آزادسازی پول های بلوکه ایران در کره جنوبی و عراق، خبری است که بارها روی خروجی 
رســانه ها قرار گرفته و تکذیب شــده یا اخبار متناقض دیگری درباره آن منتشر شده است. حالا 
برای چندمین بار باشگاه خبرنگاران به نقل از نشریه کوریا اکونومیک دیلی که یک نشریه کره ای 
اســت، مدعی شده سئول و واشــنگتن در حال مذاکره برای آزادســازی هفت میلیارد دلار پول 
بلوکه شــده ایران در این کشور هستند. در این میان، این اخبار نه  تنها بارها تکذیب شده اند بلکه 

گاهی نهادهای متولی مدعی شده اند  اموال بلوکه، خرج شده است.
آزادسازی دوباره ارزهای بلوکه

بر اســاس گزارشی که رســانه های ایران به نقل از یک نشریه کره ای منتشر کرده اند، «منابع 
دیپلماتیک و دولتی در سئول روز دوشنبه گفته اند  مقامات دولت کره و آمریکا در حال بحث های 
سطح کاری تحت رهبری واشنگتن برای آزادسازی منابع مالی ایران هستند». این نشریه از قول 
یک مقام دولتی ســئول نوشته است: «اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، انتظار داریم روابط 

ما با ایران به میزان درخور توجهی بهبود یابد».
بــه گفته منابع، در صورت موفقیت آمیزبودن مذاکرات، پول مسدود شــده مجاز خواهد بود 
برای نظارت بر جریان و اســتفاده از وجوه به شــعب بانک های ایرانی در کشــور های همسایه 
خاورمیانه منتقل شود. بر اساس این گزارش، روابط دو جانبه کره جنوبی و ایران در سال های اخیر 
به دلیل مسدود شــدن پول ایران در دو بانک تجــاری کره - ووری  بانک و بانک صنعتی کره - از 
سال ۲۰۱۸ زمانی که دولت دونالد ترامپ از توافق هسته ای ایران در سال ۲۰۱۵ خارج شد، دچار 
گسست شده اســت. هفت میلیارد دلار بدهی برای واردات نفت کره به عنوان بزرگ ترین مقدار 
پول مسدودشده ایران در یک کشور خارجی شناخته می شود. کره جنوبی قبلا یکی از بزرگ ترین 
خریداران نفت خام ایران در آســیا بود. تهران بار ها خواستار آزادی وجوه مسدودشده خود در 
بانک های کره ای تحت تحریم های آمریکا شده است. در این گزارش همچنین تأکید شده است 
«تحلیلگران می گویند اگر بودجه هفت میلیارد دلاری ایران آزاد شــود، به طور شــایان توجهی 
روابط ســئول با تهران را بهبود می بخشد. این اقدام برای بهبود روابط با ایران درحالی صورت 
می گیرد که جو بایدن، رئیس  جمهوری آمریکا، در حال تلاش برای تقویت موقعیت واشنگتن در 
خاورمیانه در آستانه انتخابات ریاست  جمهوری آمریکا در سال آینده است. تحلیلگران گفته اند 
بایدن همچنین امیدوار اســت چین را از به دســت آوردن نفوذ در خاورمیانه بازدارد. تلاش های 

چین برای میانجیگری در عادی سازی روابط ایران و عربستان و تقویت همکاری های اقتصادی 
پکن با عربستان سعودی چالشی برای آمریکاست».

اخبار متناقض درباره آزادسازی منابع مسدود
این گزارش در حالی منتشــر شده اســت که بارها خبر آزادســازی پول های بلوکه ایران در 
کره جنوبی و عراق منتشر و تکذیب شده است. در ۲۳ دی سال ۱۳۹۹ عبدالناصر همتی، رئیس 
وقــت بانک مرکــزی، رو به دوربین صداوســیما گفت «کره ای ها بــرای هفت میلیارد دلار پول 
بلوکه شده ایران، فروش آمبولانس و کیت تشخیص کرونا را به تیم ایرانی پیشنهاد می دهند اما 
این پیشــنهاد با واکنش تند طرف ایرانی همراه می شود؛ چرا که این ارقام یک صدم طلب ایران 

را هم دربر نمی گیرد».
در ۱۱ بهمن همان سال نیز همتی دوباره به صدا و سیما گفت که مذاکرات درباره آزادسازی 
پول های بلوکه شــده از سال ۱۳۹۷ شروع شــده، اما با فشارهای آمریکا بی نتیجه مانده است و 
توضیح داد: «مشــکل اصلی کره این اســت که حتما باید برای تبدیل پول به ســراغ بانک های 

آمریکایی بروند». او افزود: «قبلا از کره کالا می آوردیم ولی وقتی تحریم شــد، دیگر نتوانســتیم 
از کره کالا بیاوریم و همه آنها متوقف شــد. به صورت کلی تجارت ما با کره با صادرات نفت و 

واردات کالا بود».
او درباره آزادسازی پول های بلوکه ایران در عراق هم گفته بود: «درآمدهای نفتی عراق بعد 
از حمله آمریکا به نحوی طراحی شــد که اول باید برود واشــنگتن و تأیید بگیرند و چون بانک 
مرکزی آنها تهدید می شود، عملا دستشان بسته است. ما به صورت سنتی برای کالاهای اساسی 
منابع را استفاده می کنیم و همه اینها که عراق هم نتوانست، در پشت قضیه آمریکا  ست و ما از 

همه ابزارها جلو رفتیم ولی کاملا بسته بودند».
با این حال در اســفند ســال ۱۳۹۹ خبرگزاری ایرنا اعلام کرد آزادسازی پول های بلوکه ایران 
و کره جنوبی در گام آخر قرار دارد و در ادامه نوشــت: «کره جنوبی و ایران بر ســر طرحی برای 
پرداخت بخشــی از دارایی های هفت میلیارد دلاری بلوکه شــده ایران کــه در حال حاضر در 
کره جنوبی مسدود شده است، به توافق رسیده اند و عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی ایران، 
گفته اســت پرداخت بدهی کــره به ایران با یک میلیارد دلار آغاز می شــود». این ماجرا هم به 
سرانجام نرســید و در آذر ســال ۱۴۰۰ مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه، در صد روزگی دولت خبر داد ۳٫۵ میلیارد دلار از پول های بلوکه شــده ایران آزاد شــد 
و بهمن همان ســال روزنامه دولت نوشت پول های بلوکه شــده در مسیر تهران است و دولت 
ســیزدهم عزم جدی برای آزادسازی اموال بلوکه شــده ایران نشان داده است. در همان بهمن 
ســال ۱۴۰۰، رســانه های دولت دوباره خبر از آزادســازی اموال بلوکه ایران در عراق دادند و در 
سال ۱۴۰۱ هم اعلام شد که منابع بلوکه از راه های غیر هسته ای آزاد می شود! حالا این اخبار در 
سال ۱۴۰۲ هم تکرار شده است. اخبار آزادسازی اموال بلوکه ایران در حالی منتشر شد که بارها 
آمریکا آن را تکذیب کرده اســت. در ۲۶ فروردین ۱۴۰۱ ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، در یک نشست خبری به صراحت گفت که اخبار مربوط به آزادسازی اموال بلوکه ایران 
صحــت ندارد. پیش از این نیز وزارت خارجه آمریکا اعــلام کرده بود ایران با اموال بلوکه خود 
می تواند «از طریق انتقال به سایر بانک های مورد اعتماد و در حساب های محدودشده مشابه» 
اقلام بشردوستانه تهیه کند. به جز این، آمریکا یک بار دیگر هم تأکید کرده بود که ایران با اموال 

بلوکه خود می تواند واردات غذا و دارو انجام دهد.
گذشــته از این، چندی پیش یکی از مقام های وزارت نفت ایران برخلاف اخبار منتشر شــده 
درباره آزادسازی اموال بلوکه ایران در عراق، اعلام کرد عراق هشت میلیارد یورو بدهی از محل 
واردات گاز و برق دارد اما پول آن در بانک تجارت عراق واریز شــده و قابل برداشــت نیست. در 
این میان برخی منابع هم گهگدار به نوعی اعلام کرده اند که اموال بلوکه خرج شده است. برای 
مثال وزارت امور خارجه اعلام کرده که «ما منابع متعددی در خارج از کشور داشتیم. ما در حال 
آزادسازی تدریجی آنها هستیم. همین که امروز کالای اقتصادی وارد کشور می شود، یعنی همه 
اینها به تدریج وارد می شــوند». البته پیش از این هم مدیران سابق بانک مرکزی گفته بودند به 

پشتوانه اموال بلوکه، پول چاپ شده و این ارزها قبلا خرج شده اند.

انتشار اخبار ضد و نقیض درباره آزادسازی منابع مسدود ایران در سایر کشورها همچنان ادامه دارد

بازی با ارزهای بلوکه

 عباس پورعــذرا: در آخریــن دقایق روز دوشــنبه هفته قبل 
نجفی عــرب با حــدود ۴۲ رأی قطعی رئیس اتــاق بازرگانی 
تهران شــد. البته می گویند در این ریاســت رایزنی با سه نفر 
از افراد معرفی شــده دولت به اتــاق و همچنین تعاملی که 
نجفی عرب با سرپرســت وزارت جهاد از سنوات قبل داشته، 
دخیل بوده است؛ اما این همه داستان اتاق نیست، فرشچیان 
رأی اول قســمت صنعت از ائتلاف فردا در روز های آخر سال 
۱۴۰۱ از عزم خوانســاری با سفارش ناصر ریاحی برای تعیین 
هیئت رئیســه با خبر شــده بود و این نظــر را با روح جمعی 
انتخــاب اصلح در یک راســتا نمی دید، همچنیــن منتخبان 
بخش کشــاورزی هــم از عدم حضور در هیئت رئیســه اتاق 
تهران گلایه داشــتند. بعد از کنارگذاشته شــدن زهره وندی و 
حضور اولین عضو علی البدل در بخش صنعت همه نگاه ها 
به سمت خسروخاور معطوف شده بود، او برگزیده مهندسی 
فرهنگســتان علوم ایــران و کارآفرین و یــک چهره صنعتی 

مســتقل بود که پتانســیل تغییر در فرایند گذار اتاق تهران را 
داشت. برای فرشچیان و بدنه معترضان جذب این چهره هم 
می توانست جذاب باشد، در ســاعت های پایانی روز دوشنبه 
هفتــه قبل معترضان ائتــلاف فردا به همراه افراد مســتقل 
منصوبان در صنعت پلیمر و خودرو به این نتیجه رسیدند که 
فرشــچیان، فروزان فرد، خسروخاور، ارگون آگاهی (یا غرقی) 
برای هیئت رئیســه نامزد شوند. آنها با احتساب دولتی ها ۳۶ 
رأی در ســبد خود داشــتند. خبر این ائتلاف نوظهور از طریق 
جوانمردی و صالحی و پیام باقری به خوانســاری داده شد و 
متعاقبا در اولین ساعات روز سه شنبه سلاح ورزی و امیرزاده 
به همراه ریاحی راهی طبقه هشتم اتاق شدند تا مانع انجام 

این امر شوند.
دولتی ها که ائتلاف فردا را در آســتانه شکست می دیدند 
و باور نداشــتند که ســطح اختلاف ها تا این حد عمیق شده 
است، پیشــنهاد کردند یک نایب رئیســی و یک سیت منشی 

به آنها داده شــود تا از ســبد آرای ایشــان بهره مند شــوند. 
این پیشــنهاد از سوی خوانساری تأیید نشــد و از سوی دیگر 
سلاح ورزی در جلسه محرمانه طبقه هشت اتاق تهران گفته 
بودند مــا نباید بگذاریم هیچ کــدام از معترضان به خصوص 
فروزان فرد، خسروخاور و فرشچیان در موقعیت هیئت رئیسه 
اتاق تهــران قرار بگیرند که انتخاب ایشــان در انتخابات ۲۸ 
خرداد هیئت رئیســه اتاق ایران طرف سنگین آرا را به سمت 
پیرمؤذن اردبیل و نماینده تبریز برای تصدیگری ریاســت اتاق 
ایــران خواهد برد و مضافا در تحقق ورود افراد از اتاق تهران 

هم شبهه ایجاد خواهد شد.
دولتی ها هم که موفق نشده بودند با معترضان و موافقان 
ائتلاف فردا به نتیجه برسند، پیشنهاد خوانساری برای تعویق 
انتخابات را به منظور تنفس پذیرفتند، ضمنا ایرادهای شکلی 
بــرادران نماینده وزارت صمت هــم تأکید بر پیروی از اصول 
آیین نامه داشــت و غیر از اعضای اتــاق تهران فرصتی برای 
ســخنرانی نباید به احدی داده شود که برای خوانساری این 

محدودیت ها قابل پذیرش نبود.
روز یکشــنبه برخلاف سه شــنبه هفته قبــل هیچ کدام از 
معترضان ائتلاف فردا و تنها عضو ائتلاف شفاف در انتخابات 

هیئت رئیسه حاضر نشدند. متوجه شده بودند که بدنه دولت 
برای شــکل دهی به ریاست اتاق دست به کار شده و با ۱۰ رأی 
در جلسه حاضر شده اند. در این فضا ریاست اتاق برای چهار 

سال انتخاب شد.
معترضــان ائتــلاف فــردا و نماینــده ائتلاف شــفاف در 
یک اتحاد بــا آرای دولتی ها به همراه تــک رأی نجفی عرب 
و پیام باقــری بــه صادقی نیارکی رأی دادند تــا جوانمردی 
نایب رئیــس اول نشــود، از هفته قبل گلایــه بزرگی رخ داده 
بــود و صالحی و جوانمردی در رأس آن بودند، اما از ۳۹ نفر 
ائتــلاف فردایی ۲۴ نفر به قدرت پشــت کردند و همچنان به 
آرمان های ائتلاف وفا دار ماندند تا کف آرای ائتلاف فردا برای 
انتخاب خانم مســتوفی به ۲۴ برســد، البته پیام باقری با این 
رأی خــود به صادقی نیارکی جایگاه خود را در هیئت رئیســه 
اتاق ایران تضمین کرد و ائتلاف فردا را در آســتانه شکست و 

سه پاره شدن قرار داد.
بی شک حضور نماینده دولت در هیئت رئیسه اتاق تهران 
امری غیرحرفه ای بود و از این سو حرکت معترضان و برخی 
دیگر از چهره ها را بــا روح حضور بخش خصوصی در اتاق 

تهران در یک راستا نمی توان تأویل و تفسیر کرد.

 کشمکش سر صندلی ریاست اتاق


